Соглашение об использовании cookie-файлов и иных технологий сбора
информации

1. Общие положения

1.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения между Оператором (Статкевич
Игорь, ИНН 972102330402) и Пользователем сайта voicetrace.io в части использования
cookie-файлов и других технологий сбора информации при посещении сайта.
1.2. Соглашение является обязательным для всех пользователей сайта и вступает в силу
с момента начала его использования.

2. Определения терминов
2.1. Cookie-файлы — небольшие текстовые файлы, которые сохраняются на устройстве
Пользователя при посещении сайта и содержат информацию о взаимодействии с веб-
ресурсом.
2.2. Технические данные — информация о типе устройства, браузере, IP-адресе и
других технических характеристиках.
2.3. Веб-аналитика — процесс сбора и анализа данных о поведении пользователей на
сайте.

3. Категории обрабатываемых данных
3.1. При использовании cookie-файлов собираются следующие категории данных:
3.1.1. IP-адрес устройства пользователя
3.1.2. Тип и версия используемого браузера
3.1.3. Операционная система устройства
3.1.4. Время и продолжительность посещения сайта
3.1.5. Информация о просмотренных страницах
3.1.6. Действия пользователя на сайте

4. Цели использования cookie-файлов
4.1. Использование cookie-файлов направлено на достижение следующих целей:
4.1.1. Обеспечение стабильной и корректной работы сайта
4.1.2. Улучшение пользовательского опыта и удобства навигации
4.1.3. Анализ посещаемости сайта и поведения пользователей
4.1.4. Обеспечение безопасности и защиты данных
4.1.5. Персонализация контента и предложений
4.1.6. Оптимизация работы сайта на основе собранных данных

5. Типы cookie-файлов
5.1. На сайте используются следующие типы cookie-файлов:
5.1.1. Обязательные cookie-файлы
5.1.1.1. Необходимы для базовой функциональности сайта
5.1.1.2. Не требуют согласия Пользователя
5.1.1.3. Хранятся до закрытия браузера
5.1.2. Функциональные cookie-файлы
5.1.2.1. Сохраняют настройки и предпочтения Пользователя
5.1.2.2. Требуют согласия Пользователя
5.1.2.3. Срок хранения — до 12 месяцев
5.1.3. Аналитические cookie-файлы
5.1.3.1. Собирают статистические данные
5.1.3.2. Требуют согласия Пользователя
5.1.3.3. Срок хранения — до 12 месяцев

6. Управление cookie-файлами
6.1. Пользователь имеет право управлять cookie-файлами следующими способами:
6.1.1. Отказаться от использования cookie-файлов через настройки браузера
6.1.2. Удалить сохраненные cookie-файлы
6.1.3. Ограничить использование определенных типов cookie

6.1.4. Получить информацию о действующих cookie-файлах
6.1.5. Отозвать согласие на обработку данных в любое время

7. Конфиденциальность данных
7.1. Оператор обязуется обеспечивать конфиденциальность собранных данных:
7.1.1. Использовать данные только в обезличенном виде
7.1.2. Обеспечивать защиту данных современными методами шифрования
7.1.3. Не передавать данные третьим лицам без согласия Пользователя
7.1.4. Соблюдать требования законодательства о защите данных

8. Сроки действия согласия
8.1. Согласие на обработку данных действует:
8.1.1. До отзыва Пользователем
8.1.2. До изменения условий Соглашения
8.1.3. В течение срока, необходимого для достижения целей обработки

9. Передача данных третьим лицам
9.1. Данные могут передаваться следующим лицам:
9.1.1. Аналитическим сервисам для сбора статистики
9.1.2. Рекламным платформам при наличии согласия Пользователя
9.1.3. Поставщикам услуг при необходимости обработки данных

10. Технические меры защиты
10.1. Для обеспечения безопасности данных применяются следующие технические
меры:
10.1.1. Шифрование данных при передаче
10.1.2. Использование защищенных каналов связи
10.1.3. Регулярный мониторинг безопасности
10.1.4. Применение технических и организационных мер защиты
10.1.5. Использование флагов HttpOnly

11. Контактная информация
11.1. Ответственное лицо:
11.1.1. Оператор: Статкевич Игорь
11.1.2. ИНН: 972102330402
11.1.3. Сайт: voicetrace.io
11.1.4. Email: info@voicetrace.io
11.1.5. Телефон: 79060121817

12. Заключительные положения
12.1. Продолжая использование сайта, Пользователь подтверждает согласие с
условиями Соглашения.
12.2. Дата последнего обновления: 16.11.2024

	Соглашение об использовании cookie-файлов и иных технологий сбора информации
	1. Общие положения
	2. Определения терминов
	3. Категории обрабатываемых данных
	4. Цели использования cookie-файлов
	5. Типы cookie-файлов
	6. Управление cookie-файлами
	7. Конфиденциальность данных
	8. Сроки действия согласия
	9. Передача данных третьим лицам
	10. Технические меры защиты
	11. Контактная информация
	12. Заключительные положения